207/2020, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores 
unitários entre parênteses para o lote indicado, ofertados pela empresa 
adjudicatária conforme descrito abaixo: - ESTORIL COMERCIO 
DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA para 
o Lote 01, pelo valor global ofertado de R$ 11.792.800,00 (onze 
milhões, setecentos e noventa e dois mil e oitocentos reais), sendo os 
unitários o seguinte: item 01 (R$ 3,345),02 (R$ 3,198), 03 (R$ 2,691) 
e 04 (R$ 3,998); Ao Departamento de Compras e Licitações para 
registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro 
de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das

[...]

Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 34.243/2020 - DISPENSA Nº 
036/20. RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na 
contratação da empresa SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), para 
aquisição de material hospitalar destinado às unidades de saúde - 
demanda Pandemia COVID-19, nos termos dos artigos 4º-A, 4º-B e 4-C 
da Lei Federal nº 13.979/20, de acordo com o parecer da Procuradoria-
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação na

[...]

CNPJ  N°.: 44.510.485/0001-39

OBJETO: Operacionalização de gestão e execução das atividades e 
serviços de saúde na UPA – Unidade de Pronto Atendimento Porte II 
24h Jardim Cerejeiras no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).

RECURSOS FINANCEIROS: R$2.348.266,67 (dois milhões, 
trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e sessenta e seis reais e 
sessenta e sete centavos)

DATA DE ASSINATURA: 09/09/2020

SIGNATÁRIOS: Saulo Pedroso de Souza, CPF n°.: 304.202.308-74, 
Lauro Takao Watanabe, CPF nº 008.522.908-37.

PORTARIA Nº 01/2020 TI
de 08 de Setembro de 2020

O ORDENADOR DA DESPESA DA COORDENADORIA

[...]

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA 
CIDADANIA”, 08 de setembro de 2020.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Memorando nº 36.829/2020

D E C R E T O  N° 9.305
de 09 de setembro de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
6.761.334,08 (seis milhões, setecentos e sessenta e um mil, trezentos 
e trinta e quatro reais e oito centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 

Secretaria de Justiça

EXTRATO – PORTARIA – GP – PD

Memorando Eletrônico nº. 9.758/2020

PORTARIA nº 15 – GP – PD, de 04 de setembro de 2.020

ASSUNTO: Abertura de Processo Disciplinar em face do Servidor

[...]

de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 6.761.334,08 (seis milhões, setecentos e sessenta e um mil, 
trezentos e trinta e quatro reais e oito centavos), para suplementar as 
seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

16 SECRETARIA DE CULTURA
102 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE CULTURA
2225 MANUTENÇÃO, ESTRUTURAÇÃO E REFORMA DE 
ESPAÇOS CULTURAIS
333 - 16.102.13.392.0037.2.225.449052.01.1100000.....R$ 52.800,00